
UCHWAŁA NR IX.1.2025 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Wieniawa na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.1 i art.21 ust.1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) w związku z § 40 ust.1 Statutu Gminy Wieniawa stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXVII.5.2021 Rady Gminy Wieniawa z dnia 15 czerwca 2021 roku w sprawie przyjęcia Statutu 
Gminy Wieniawa, 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się plany pracy komisji stałych  Rady Gminy Wieniawa na 2025 rok: 

1) Plan pracy Komisji Rozwoju Lokalnego, Budżetu i Finansów, stanowiący załącznik nr 1; 

2) Plan pracy Komisji Rewizyjnej, stanowiący załącznik nr 2; 

3) Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Sportu,  stanowiący załącznik nr 3; 

4) Plan pracy Komisji  Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Społecznych,  stanowiący załącznik nr 4; 

5) Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiący załącznik nr 5 

6) Plan pracy Komisji  Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, stanowiący załącznik nr 6. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Lokalnego, Budżetu i Finansów na rok 2025 

I kwartał 

1. Bieżące opiniowanie projektów uchwał dotyczących gospodarki finansowej gminy. 

2. Analiza wykonania budżetu za 2024 rok. 

3. Informacje o możliwościach pozyskania środków zewnętrznych na 2025 rok. 

II kwartał: 

1.Bieżaca analiza realizacji zadań  ujętych w budżecie na 2025 rok, w zakresie działania komisji. 

2. Analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

3. Przegląd inwestycji zrealizowanych w poprzednim roku budżetowym. 

4. Opracowanie raportu o stanie finansów gminy. 

III kwartał: 

1. Analiza wydatkowania środków z Funduszu Sołeckiego. 

2. Rozpatrzenie sprawozdań finansowych jednostek organizacyjnych gminy. 

IV kwartał: 

1. Przeprowadzenie szczegółowej analizy projektu budżetu na kolejny rok. 

2. Podsumowanie wykonania zadań inwestycyjnych i społecznych za 2025 rok. 

3. Przygotowanie projektu budżetu na kolejny rok.  

4. Ustalenie planu pracy Komisji na 2026 rok. 

III. Postanowienia końcowe: 

Komisja zastrzega sobie możliwość zwoływania dodatkowych posiedzeń, w zależności od bieżących 
potrzeb związanych z realizacją zadań budżetowych, inwestycyjnych oraz finansowych gmin 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX.1.2025

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej  na rok 2025 
 

I kwartał: 

1. Ocena realizacji budżetu gminy (przychody, wydatki, realizacja inwestycji).  

2. Analiza kosztów utrzymania dróg gminnych i chodników w 2024 r. (remonty, budowa). 

II kwartał: 

1.Rozpatrzenie raportu o stanie gminy.  

2. Ustalenie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. 

III kwartał: 

1. Analiza realizacji zadań z profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych w 2024 r.  

IV kwartał: 

1. Podsumowanie działań Komisji w roku 2025. 

2. Opracowanie planu pracy na rok 2026. 

3. Rozliczenie budżetu za rok 2025. 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX.1.2025

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Plan pracy Komisji Kultury, Oświaty i Sportu na rok 2025 

 

I kwartał 

1. Informacja o opiece zdrowotnej i logopedycznej w placówkach oświatowych na 
terenie gminy Wieniawa. 

2. Omówienie planu imprez kulturalnych organizowanych przez Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w Wieniawie w 2025 roku. 

3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w zakresie działań oświaty, kultury, 
zdrowia i sportu. 

II kwartał: 

1. Podsumowanie przebiegu zajęć w okresie ferii zimowych w 2025 roku 
organizowanych przez GCK. 

2. Informacja o planowanych remontach placówek, oświatowych, kulturalnych 
i sportowych w 2025 roku. 

III kwartał:  

    1. Organizacja pracy szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2025/2026.  

    2. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i społecznymi. 

IV kwartał: 

1. Informacja o dowozie dzieci do szkół w roku szkolnym 2025/2026. 
2. Omówienie zasad działania świetlic wiejskich. 
3. Analiza projektu budżetu gminy na 2026 rok. 

III. Postanowienia końcowe 

Komisja zastrzega sobie możliwość zwoływania dodatkowych posiedzeń, 
w zależności od pojawiających się potrzeb i problemów wynikających 
z funkcjonowania oświaty i kultury na terenie gminy. 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX.1.2025

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Społecznych na rok 2025 

I kwartał: 

      1.Podsumowanie działań podejmowanych przez powiatowe służby i straże w ramach akcji 
„Bezpieczne Ferie 2025”. 
   2.Bezpieczeństwo przeciwpożarowe na terenie Gminy Wieniawa - omówienie stanu 
infrastruktury  Ochotniczej  Straży Pożarnej. 

3.Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 
Wieniawa w 2komisji024 roku - spotkanie z przedstawicielem policji. 

II kwartał: 

1. Informacja o przygotowaniach służb, straży i policji do akcji „Bezpieczne wakacje”. 
2.   Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

III kwartał: 

1. Objazd dróg gminnych, ocena stanu, ustalenie remontów i wskazania priorytetów. 
2. Objazd jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy, sprawdzenie 

stanu badań lekarskich, sprawdzenie stanu kierowców uprawnionych do prowadzenie 
pojazdów uprzywilejowanych. 

3. Aktualny stan placów zabaw na terenie gminy pod kątem bezpieczeństwa i czystości. 

IV kwartał: 

1. Podsumowanie działań Komisji w roku 2025. 

2. Opracowanie planu pracy na rok 2026. 

3. Rozliczenie budżetu za rok 2025. 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX.1.2025

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

PLAN PRACY 

KOMISJI SKARG, 

WNIOSKÓW I PETYCJI 

na 2025 rok 

  

1. Rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta Gminy Wieniawa 

i kierowników jednostek organizacyjnych. 

2. Rozpatrywanie wniosków i petycji złożonych przez obywateli, we wszystkich przypadkach, 

 w których na podstawie przepisów prawa organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Rada. 

3. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach skarg w trybie ustawy Kodeks Postępowania 

Administracyjnego. 

4. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach wniosków obywateli, składanych w trybie 

ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego. 

5. Opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach petycji, składanych w trybie ustawy 

 o petycjach. 

Uwaga: 

Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu skarg i wniosków, i w terminach 

wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

  

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX.1.2025

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Plan pracy Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2025. 

I kwartał: 

1. Gospodarka łowiecka na terenie gminy Wieniawa, spotkanie z Kołami Łowieckimi. 
2. Ocena stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Wieniawa za 

2024 rok na podstawie informacji przedłożonej przez komendanta Policji w 
Przysusze. 

3. Ocena stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w roku 2024 na terenie 
Gminy Wieniawa. 

II kwartał: 

1. Ocena remontu dróg na terenie gminy Wieniawa po okresie zimowym – stan poboczy 
i rowów. 

2. Oświetlenie, o jakie punkty zostały powiększone w roku 2024. 
3. Ocena funkcjonowania systemu odbioru odpadów z terenu Gminy Wieniawa. 

IV kwartał: 

    1. Ocena stanu dróg dojazdowych do pól i gospodarstw rolnych. 

    2. Kontrola utrzymania boisk sportowych. 

  3.Ocena rozwiązywania i realizacji zadań polityki społecznej w zakresie problemów 
przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na terenie Gminy Wieniawa. 

IV kwartał: 

1. Podsumowanie działań Komisji w roku 2025 
2. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji za rok 2025 oraz planu pracy na 

2026 rok. 
3. Opiniowanie uchwał związanych z podatkami na 2026 rok. 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX.1.2025

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 6 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest formalne przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

Wieniawa  na rok 2025. Plany te mają na celu określenie zakresu działań poszczególnych komisji, a także 

zapewnienie systematyczności i przejrzystości ich pracy w nadchodzącym roku.  

Uchwała ma także na celu ułatwienie organizacji pracy Rady Gminy, umożliwiając przewodniczącym 

komisji skuteczne planowanie i realizację zadań, które będą omawiane na posiedzeniach komisji. 

Wprowadzenie takich planów stanowi podstawę do efektywnego działania poszczególnych komisji oraz 

umożliwia monitorowanie postępów w realizacji zaplanowanych działań. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C44E2F0-485E-430B-9DC7-9206436E4205. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.1.2025 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2025-03-07T07:04:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




